

ح. حارث



ملیونها نفر در اعتصاب

اعلام روز اعتراض اتحادیه های کارگری فرانسه به اعتصاب عمومی تبدیل گردید .

یک روان شناس چهل ساله از پاریس فریاد میزد «سرکوزی همه چیز را نابود میسازد.» ساندر را که در میان تظاهر کننده گان با هوای سرد، آسمان صاف و آفتاب درخشان شهر پاریس در حرکت بود، باور قطعی دارد که این روز همه چیز را در فرانسه تغییر خواهد داد.

روز پنجشنبه هزاران نفر اشتغال در کار، از کار دست کشیدند و به تظاهرات و گرد همآیی ها که در صدها شهر فرانسه به راه انداخته شده بود، پیوستند. برای نخستین بار بعد از انتخاب «سرکوزی» به این سمت یعنی ریاست جمهوری فرانسه در ماه می سال ۲۰۰۷، حرکت های کارگری و اعتصابها در بخشهای سکتور های عامه و خصوصی سازمان داده شده است. به ندرت چنین فراخوان توسط هشت اتحادیه کارگری به اتفاق آرا صورت گرفته است. هدف اعلامیه آنها گوش فرادادن در مبارزه علیه بحران اقتصادی است. سرکوزی در سال گذشته با تغییرات در قانون کار خودش باعث اعتصاب بخشی از کارکنان گردید. در پاریس از هر دو قطار یکی آن توقف نموده ، در

مارسل مبارزه کار گران شدید تر است هیچگونه تولیدی صورت نمیگیرد. تولید «پیژو» و «رینولت» متوقف گردیده است.

با اعلام اعتصاب در تمام کشور اکثریت بانکها، مکاتب، اداره های دولتی، دانشگاه ها، و اداره پست مسدود گردیدند. مخابرات و شرکتهای برق (EDF) نیز دست به اعتصاب زدند. شعار این اعتصاب ها عبارت بود از «مبارزه به خاطر کار و توان خرید مردم». تنهادر پایتخت کشور یک میلیون نفر علیه پلان دولت در مبارزه با بحران که بطور عمده هدف اساسی دولت کمک برای بانکها میباشد، راهپیمایی نمودند. منشی عمومی اتحادیه های کارگری کمونیستی (CGT) «برنارد تی بولت» در اعتصاب عمومی بیان داشت: « این یک حادثه و رویداد بزرگ و مهم اجتماعی است نه یک پدیده گذرا.»

وهم رهبر سوسیالیستها «Francois Chereque» اظهار داشت: «حکومت باید بلاخر عواید کار را از نو ارزیابی نماید.» وی همچنان پیشنهاد نمود که دستمزد حد اقل به ۱۶۰۰ یورو افزایش یابد. این مسأله در جریان ۲۰ سال از طرف کارگران طی اعتراضهای بزرگی مورد بحث قرار گرفته است. وهم «Jean Claude Maily» از «Force Quviere» اظهار داشت، این عمل حکومت غیر مسوؤلانه خواهد بود در صورتیکه حکومت دست به اقدام نزند و از خود واکنش نشان ندهد.

بخش بزرگ مردم فرانسه اداره سرکوزی را مسوؤل بحران میدانند که با درنظر داشت منافع بانکها و شرکتهای بزرگ تولید وسایط نقلیه، باعث افزایش سریع بیکاری گردیده اند. رقم بیکاران طی ماه های نوامبر و دسامبر به ۶۴۰۰۰ نفر افزایش یافته است که این بزرگترین رقم در تاریخ جمهوری پنجم میباشد. در سال ۲۰۰۹ نیز ۳۰۰۰۰ اشتغال در بخش خدمات عمومی حذف خواهد شد. « سرکوزی » نیز این خشم را جدی تلقی نموده از سفر کوتاه خود به افریقا اجتناب ورزید، که با حضور خویش به خواسته های اعتصاب کننده گان ارجحیت بدهد. در اعتصابهای گذشته وی همیشه تمسخر میکرد: «اعتصاب میکنند اما هیچکس احساس نمیکند.» ولی اکنون مشاور

امور اجتماعی و کار سرکوزی «Rayond Soubie» از بحران بزرگ اجتماعی
هوشدار داد. رییس وی این بار نگرانی مردم را جدی تلقی میکند.

اتحادیه های کارگری تقاضای ملاقات با رییس جمهور را نموده اند.

منبع: نشریه آلمان یونگی ولت

02.02.2009

www.ayenda.org